

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Forgame Holdings Limited**

**雲遊控股有限公司**

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：484)

## 截至二零二三年六月三十日止六個月的 中期業績公告

雲遊控股有限公司(「本公司」或「雲遊」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」或「我們」)截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核合併中期業績(「中期業績」)。中期業績乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製並經由本公司核數師中匯安達會計師事務所有限公司按照國際審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行的中期財務資料審閱」進行審閱。此外，中期業績亦經由本公司審核及合規委員會(「審核及合規委員會」)審閱。

### 中期股息

董事會不建議就截至二零二三年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

二零二三年上半年，全球經濟增長放緩，新冠疫情延宕、烏克蘭危機、氣候變化和通貨膨脹高企等因素，經濟復蘇前景依然暗淡。上半年，中國經濟運行面臨新的困難挑戰，主要是國內需求疲軟，外需由於全球供應鏈發生結構性變化也嚴重下滑。一些企業經營困難，重點領域風險隱患較多，外部環境複雜嚴峻。新冠疫情限制措施解除後，經濟恢復需要一個波浪式發展、曲折式前進的過程。經濟恢復不均衡，市場需求仍然不足。本集團業務運營依然面臨複雜嚴峻的經濟環境和市場挑戰。

本集團在董事會的指引下，積極應對市場競爭的變化，繼續穩定並持續發展網絡游戲業務。積極探索和拓展新游戲的開發和利用，積極探索電子貿易產品結構，尋求突破，加速創新轉型業務的布局和開發並整合資源，夯實經營管理，推動創新發展。

二零二三年上半年，本集團錄得總收入共計約人民幣23.4百萬元，較去年同期下降32.3%。

## 二零二三年上半年與二零二二年上半年的比較

下表載列本集團截至二零二三年六月三十日止六個月連同截至二零二二年六月三十日止六個月的收益表。

	截至六月三十日止六個月		變動 百分比
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	
收入	<b>23,359</b>	34,509	-32.3%
成本	<b>(16,899)</b>	(29,631)	-43.0%
<b>毛利</b>	<b>6,460</b>	4,878	32.4%
銷售及市場推廣開支	<b>(1,347)</b>	(2,037)	-33.9%
行政開支	<b>(13,943)</b>	(18,425)	-24.3%
研發開支	<b>(21,916)</b>	(11,906)	84.1%
其他收益	<b>5,103</b>	437	1,067.7%
其他利得淨額	<b>18,039</b>	10,658	69.3%
財務成本	<b>(166)</b>	(209)	-20.6%
應佔聯營公司溢利	<b>4,633</b>	6,083	-23.8%
按攤餘成本計量的金融資產減值(計提)／ 撥回	<b>(142)</b>	21,234	NM
<b>除所得稅前(虧損)／溢利</b>	<b>(3,279)</b>	10,713	NM
所得稅開支	<b>(2)</b>	(88)	-97.7%
<b>期內(虧損)／溢利</b>	<b>(3,281)</b>	10,625	NM

附註：NM — 無意義。

**收入。**收入由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣34.5百萬元減少約32.3%至截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣23.4百萬元。下表載列截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月本集團按分部劃分的收入：

	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)	(未經審核)
	(佔總收入百分比)	(佔總收入百分比)	(佔總收入百分比)	(佔總收入百分比)
<b>按分部劃分的收入</b>				
— 遊戲業務	6,265	7,926	26.8	23.0
— 電子設備及半導體業務	17,094	26,583	73.2	77.0
<b>總收入</b>	<b>23,359</b>	<b>34,509</b>	<b>100.0</b>	<b>100.0</b>

— 本集團遊戲業務產生的收入由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣7.9百萬元減少約21.0%至截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣6.3百萬元。網絡遊戲所產生收入下跌，主要由於本集團兩款遊戲(「真王」及「英雄遠征」)已步入其生命週期的成熟階段，所產生收入低於去年同期。

— 本集團電子設備及半導體業務產生的收入由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣26.6百萬元減少約35.7%至截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣17.1百萬元。電子設備及半導體業務產生的收入減少主要由於業務轉型。

**成本。**成本由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣29.6百萬元減少約43.0%至截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣16.9百萬元。成本減少乃有效的成本控制及收入減少的綜合影響所致。

**銷售及市場推廣開支。**銷售及市場推廣開支由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣2.0百萬元減少約33.9%至截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣1.3百萬元。該減少主要由於本集團電子貿易業務員工的減少導致員工福利開支降低，以及本集團遊戲業務收入的減少導致廣告費用降低。

**行政開支。**行政開支由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣18.4百萬元減少約24.3%至截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣13.9百萬元。該減少主要由於存貨撥備減少。

**其他收益**。其他收益由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣0.4百萬元增加至截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣5.1百萬元。該增加主要由於二零二三年上半年利息收入增加。

**其他利得淨額**。其他利得淨額由截至二零二二年六月三十日止六個月的人民幣10.7百萬元增加約69.3%至截至二零二三年六月三十日止六個月的人民幣18.0百萬元。該增加主要乃由於本集團採取審慎的投資策略，令致投資相關金融工具收益(扣除公平值變動)增加所致。

**按攤餘成本計量的金融資產減值(計提)／撥回**。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團確認按攤餘成本計量的金融資產減值計提人民幣0.1百萬元，而去年同期則確認撥回人民幣21.2百萬元。於二零二二年上半年確認撥回包括若干先前已減值之公司貸款之減值撥回。

**期內(虧損)／溢利**。截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團確認虧損人民幣3.3百萬元，而去年同期則為溢利人民幣10.6百萬元。該變動主要由於上述因素的綜合影響。

## **非國際財務報告準則計量－ EBITDA及經調整EBITDA**

為補充本集團根據國際財務報告準則編製的合併業績，已呈列若干非國際財務報告準則計量(包括EBITDA及經調整EBITDA)。此等非國際財務報告準則財務計量應被視為根據國際財務報告準則編製的本集團財務業績的補充而非替代計量。本集團管理層認為，此等非國際財務報告準則財務計量為投資者提供有用的補充資料，藉撇除若干非現金及非經常性項目，評估本集團核心業務的表現。EBITDA及經調整EBITDA為未經審核數據。

下表載列本集團截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的非國際財務報告準則財務計量與根據國際財務報告準則編製的最接近計量的對賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
期內(虧損)/溢利	(3,281)	10,625
加：		
折舊及攤銷	16,567	7,305
利息(收益)/開支淨額	(1,462)	1
所得稅開支	2	88
<b>EBITDA(未經審核)</b>	<b>11,826</b>	<b>18,019</b>
加：		
來自按公平值計入其他全面收益的債務投資利息	(3,440)	–
按公平值計入損益的投資出售收益	(28,933)	(2,840)
按公平值計入損益的投資價值變動	22,720	1,119
來自按公平值計入損益的投資的股息	(133)	(187)
於一間聯營公司的投資出售虧損	–	259
按公平值計入其他全面收益的債務投資出售收益	(2,548)	–
<b>經調整EBITDA(未經審核)</b>	<b>(508)</b>	<b>16,370</b>

## 財務狀況

於二零二三年六月三十日，本集團權益總額為人民幣613.7百萬元，而於二零二二年十二月三十一日則為人民幣643.2百萬元。該減少乃主要由於期內產生虧損及按公平值計入其他全面收益的債務投資公平值變動所致。

於二零二三年六月三十日，本集團的流動資產淨值為人民幣362.9百萬元，而於二零二二年十二月三十一日則為人民幣378.4百萬元。該減少乃由於營運資金減少及投資增加所致。

## 流動資金及財務資源

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
銀行及手頭現金	75,253	154,862
於其他金融機構的現金	71,114	69,761
短期存款	57,806	—
	<u>204,173</u>	<u>224,623</u>
銀行借款	<u>(3,550)</u>	<u>(3,850)</u>
現金淨額	<u>200,623</u>	<u>220,773</u>

於二零二三年六月三十日，本集團的現金及現金等價物合共為人民幣204.2百萬元，而於二零二二年十二月三十一日則為人民幣224.6百萬元。該減少主要由於按公平值計入損益及計入其他綜合收益的投資增加，導致現金結餘減少。

本集團採納審慎的現金及財務管理政策。為達致更佳的成本控制及將資金成本降至最低，本集團對資金活動進行集中管理，且現金一般存入銀行及其他金融機構，並大部分以美元計值，其次為人民幣。

於二零二三年六月三十日，本集團的銀行借款須於一年內償還，利率為一年期貸款市場報價利率加0.7%（於二零二二年十二月三十一日：一年期貸款市場報價利率加0.7%）。於二零二三年六月三十日，本集團的資產負債比率（按銀行借款除以資產總額計算）為0.52%（於二零二二年十二月三十一日：0.53%），董事會認為其為可接納水平。

### 外匯風險

於二零二三年六月三十日，本集團的財務資源人民幣165.5百萬元（於二零二二年十二月三十一日：人民幣186.4百萬元）以非人民幣貨幣計值的存款持有。本集團將繼續積極管理對不同外幣的風險及監控其外匯風險，以更好維持本集團的現金價值。

## 資本開支

截至六月三十日止六個月  
二零二三年 二零二二年  
人民幣千元 人民幣千元  
(未經審核) (未經審核)

### 資本開支

— 購買物業及設備

15 116

資本開支(撇除業務合併)包括購買物業及設備，例如辦公設備及租賃裝修。

### 資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團並無抵押資產(於二零二二年十二月三十一日：人民幣0.1百萬元，作為公司信用卡按金的受限制現金)。

### 或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大未記錄的或然負債(於二零二二年十二月三十一日：無)。

### 重大投資

於二零二三年六月三十日，本集團持有的一項重大投資的詳情如下：

未經審核						
公司名稱	註冊成立日期	於二零二三年 六月三十日 的賬面金額 人民幣千元	投資成本 人民幣千元	註冊資本 人民幣千元	本集團應佔擁有權權益百分比	
					於 二零二三年 六月三十日	於 二零二二年 十二月三十一日
北京分享時代科技股份 有限公司	二零一一年 二月二十三日	67,542	4,000	26,982	9.27%	9.27%

北京分享時代科技股份有限公司(「**分享時代**」)是一間開發和經營名人知識產權(「**IP**」)的公司，包括**IP**的設計、推廣和銷售。分享時代被確認為對聯營公司的投資。於二零二三年上半年，本集團從分享時代確認應佔一間聯營公司的溢利約人民幣4.6百萬元。本集團將繼續支持分享時代的業務發展，並尋求分享時代與本集團其他投資之間的協同效應，以最大限度地發揮其表現。

## 人力資源

於二零二三年六月三十日，本集團擁有41名全職僱員(於二零二二年十二月三十一日：39名)，其中絕大多數僱員位於中國大陸。

本集團僱員的薪酬包括薪金、花紅、津貼及以股份為基礎的酬金。本集團的薪酬政策乃根據僱員的個別表現釐定，並會定期檢討。本集團亦向其員工提供不同培訓以加強其專業發展，如指派資深僱員擔當相關團隊或部門的導師，提供定期在職指導及培訓。

## 重大收購事項及出售事項

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團並無附屬公司、聯營公司及合營企業的任何重大收購及出售事項。

## 法律訴訟的最新情況

### 有關指控侵犯公開權的訴訟

茲提述本公司日期為二零二一年九月二日、二零二零年十月十三日及二零二零年四月二十二日之公告(「**美國公告**」)，內容有關(其中包括) Gomez女士(作為原告)於美國加利福尼亞州高等法院對(其中包括)本公司及其若干附屬公司(作為被告)就違反和串謀侵犯法定和普通法宣傳權而提出的訴訟。除文義另有所指外，本章節所用詞彙與美國公告所界定者具有相同涵義。

上述訴訟的陪審團審判日期已由二零二三年五月八日推遲至二零二三年十月二日，視乎進一步發展而定。本公司當前在尋求法律意見，並將於適當情況下就任何該事項重大發展發佈進一步公告。

## 結算日後事件

由二零二三年六月三十日至董事會批准本集團截至二零二三年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績之日期期間，概無重大期後事件。

## 風險及困難

當前的營商環境仍籠罩在中美貿易局勢緊張、俄烏戰爭及後疫情經濟復蘇不確定性因素的陰影下。本集團面臨諸多風險，包括絕大部分行業常見之宏觀經濟和外部風險，亦包括針對本集團所經營的行業獨有的風險。本集團已制定政策，確保持續發現、報告、監控及管理可能對其的業務發展造成不利影響的重大風險。

就本集團所經營的遊戲業務而言，本集團主要面臨以下類別的風險：

- (i) 行業政策與監管風險。政府監管機構政策的任何變動調整均可能影響市場情況，網絡遊戲行業受到多個有關部門的監管，其可能會對其業務運營產生不利影響；
- (ii) 現有遊戲收入及盈利能力下降的風險。由於網絡遊戲具有生命周期，玩家偏好的變化或將導致本公司未來經營業績產生下滑；
- (iii) 網頁遊戲向移動遊戲的切換。可能會對本公司當前網頁遊戲業務運營產生不利影響；
- (iv) 遊戲的研發投入與產出因為國家政策或有限制風險及市場偏好節奏不同步導致不成比例的風險；及
- (v) 遊戲玩家由增量往存量切換以及持續的新增遊戲競品入場，可能會對本公司當前遊戲業務獲客產生壓力進而導致運營業績下滑。

就電子設備及半導體業務而言，本集團主要面臨以下類別的風險：

- (i) 匯率波動風險。由於本集團的經營涉及美元結算，須承受匯率波動的風險；及
- (ii) 存貨管理風險。由於半導體存儲產品的價值較高，產品的價格波動，且受到宏觀經濟周期性的影響。存貨管理不善或將造成資金佔用，帶來財務風險；

## 未來計劃

二零二三年下半年，烏克蘭危機、通脹壓力等諸多不確定性因素依然存在，全球和中國經濟增長都面臨諸多風險和挑戰。中國有望加大宏觀政策調控力度，採取更加有力的措施，推動經濟持續回升向好。本集團在二零二三年下半年在維持好現有業務的同時，發展游戲升級，激發游戲產品潛能，穩定和增加游戲收入。電子設備及半導體業務方面採取穩健積極的措施，維持健康的現金流。同時，本集團繼續堅持控制預算，控制各項成本支出。提升運營管理能力，積極回收過往資產，節能創收。

本集團將繼續立足可持續發展的角度，繼續保持審慎樂觀的態度，積極尋求集團業務升級和拓展，優化業務結構，提升管理水平，繼續奉行並保持審慎但積極的投資方式，以為股東帶來回報。

## 未經審核簡明合併損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
收入	4	23,359	34,509
成本		(16,899)	(29,631)
<b>毛利</b>		<b>6,460</b>	4,878
銷售及市場推廣開支		(1,347)	(2,037)
行政開支		(13,943)	(18,425)
研發開支		(21,916)	(11,906)
其他收益		5,103	437
其他利得淨額	5	18,039	10,658
財務成本		(166)	(209)
應佔聯營公司溢利		4,633	6,083
按攤餘成本計量的金融資產減值(計提)/撥回		(142)	21,234
<b>除所得稅前(虧損)/溢利</b>		<b>(3,279)</b>	10,713
所得稅開支	6	(2)	(88)
<b>本公司擁有人應佔期內(虧損)/溢利</b>	7	<b>(3,281)</b>	10,625
<b>其他全面(虧損)/收益：</b>			
將不會重新分類至損益的項目：			
按公平值計入其他全面收益的權益投資的公平值變動		(2,372)	(1,604)
按公平值計入其他全面收益的權益投資的公平值變動 所產生之遞延稅項影響		-	401
外幣折算差額		6,081	10,855
		<b>3,709</b>	9,652
可能重新分類至損益的項目：			
按公平值計入其他全面收益的債務投資的公平值變動		(27,838)	-
處置按公平值計入其他全面收益的債務投資時重新分 類至損益		(2,135)	-
		<b>(29,973)</b>	-
<b>期內其他全面(虧損)/收益，扣除稅項</b>		<b>(26,264)</b>	9,652
<b>本公司擁有人應佔期內全面(虧損)/收益總額</b>		<b>(29,545)</b>	20,277
<b>每股基本及攤薄(虧損)/盈利(以人民幣元計)</b>	9	<b>(0.02)</b>	0.07

## 未經審核簡明合併財務狀況表

於二零二三年六月三十日

	附註	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業及設備		79,668	93,108
無形資產		18,275	18,523
使用權資產		4,013	3,461
於聯營公司的投資		67,542	62,909
按公平值計入其他全面收益的投資		71,994	73,975
預付款項及其他應收款項		11,662	15,291
		<u>253,154</u>	<u>267,267</u>
<b>流動資產</b>			
存貨	10	29,104	35,396
貿易應收款項	11	54,488	77,061
預付款項及其他應收款項		23,400	16,359
按公平值計入損益的金融資產		108,666	83,726
按公平值計入其他全面收益的投資		14,803	18,565
受限制現金		926	1,020
短期存款		57,806	–
現金及現金等價物		146,367	224,623
		<u>435,560</u>	<u>456,750</u>
<b>資產總額</b>		<u><u>688,714</u></u>	<u><u>724,017</u></u>

	附註	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
<b>權益及負債</b>			
<b>權益</b>			
股本		93	93
儲備		<u>613,569</u>	<u>643,114</u>
<b>權益總額</b>		<u>613,662</u>	<u>643,207</u>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
租賃負債		<u>2,342</u>	<u>2,498</u>
		<u>2,342</u>	<u>2,498</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項	12	16,190	11,399
其他應付款項及應計費用		42,383	58,826
按公平值計入損益的金融負債		6,516	848
銀行借款		3,550	3,850
合約負債		2,056	2,148
租賃負債		<u>2,015</u>	<u>1,241</u>
		<u>72,710</u>	<u>78,312</u>
<b>負債總額</b>		<u>75,052</u>	<u>80,810</u>
<b>權益及負債總額</b>		<u>688,714</u>	<u>724,017</u>
<b>淨流動資產</b>		<u>362,850</u>	<u>378,438</u>
<b>資產總值扣除流動負債</b>		<u>616,004</u>	<u>645,705</u>

# 未經審核簡明合併財務報表附註

## 截至二零二三年六月三十日止六個月

### 1. 一般資料

雲遊控股有限公司(「本公司」)於二零一一年七月二十六日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處位於Osiris International Cayman Limited辦事處，地址為Suite #4-210, Governors Square, 23 Lime Tree Bay Avenue, P.O. Box 32311, Grand Cayman KY1-1209, Cayman Islands。其香港主要營業地點地址為香港九龍荔枝角長沙灣道912號時信中心1樓6室。其總部地址為中國深圳市福田區車公廟天安數碼城創新科技廣場一期A座1106室。本公司的已發行股份在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市交易。

本公司為投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)從事國內外網頁遊戲及移動遊戲的研發及發行(「遊戲業務」)以及電子設備及半導體業務(「電子設備及半導體業務」)的貿易。

未經審核簡明合併財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，人民幣為本公司的呈列貨幣及本公司主要營運附屬公司的功能貨幣。

### 2. 編製基準

此等未經審核簡明合併財務報表乃根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則的適用披露規定而編製。

此等未經審核簡明合併財務報表應與二零二二年全年財務報表一併閱讀。編製此等未經審核簡明合併財務報表所用會計政策及計算方法與截至二零二二年十二月三十一日止年度的全年財務報表所用者一致。

### 3. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納所有與其業務有關由國際會計準則理事會頒佈且於二零二三年一月一日開始的會計年度生效的新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則、國際會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂國際財務報告準則並無對本集團於本期間及過往年度的會計政策、本集團未經審核簡明合併財務報表呈列方式及所呈報金額造成重大變動。

本集團並無應用已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂國際財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂及經修訂國際財務報告準則的影響，但尚不能闡明該等新訂及經修訂國際財務報告準則是否會對其經營業績及財務狀況造成重大影響。

#### 4. 收入及分部資料

本集團的業務活動具備單獨的財務資料，乃由主要經營決策者（「主要經營決策者」）定期審查及評估。主要經營決策者負責分配資源及評估經營分部的表現，由作出戰略性決定的本公司執行董事擔任。

期內，主要經營決策者重新評估本集團的表現及營運，並認為本集團具有以下兩個經營分部：

- 遊戲業務；及
- 電子設備及半導體業務

主要經營決策者主要根據各經營分部的分部收入及未計利息開支、稅項、折舊及攤銷前的經調整盈利（「經調整EBITDA」）（不包括應佔聯營公司溢利及於一間聯營公司的投資攤薄收益）評估經營分部的表現。

確切而言，向主要經營決策者報告的自外部客戶取得的收入作為分部收入計量，即各分部來自客戶的分攤收入。此外，經調整EBITDA不包括可能對經營分部業績的評估產生影響的重大收入及開支項目影響（主要有關投資相關損益以及非經常性項目）。

向主要經營決策者提供的其他資料（連同分部資料）的計量方式與本未經審核簡明合併財務報表所應用的計量方式一致。概無向主要經營決策者提供任何獨立的分部資產及分部負債資料，乃由於主要經營決策者不會使用此份資料分配資源或評估經營分部的表現。

就可呈報分部向本集團主要經營決策者提供的截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的分部資料如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
<b>收入</b>		
客戶合約收入		
遊戲業務	6,265	7,926
電子設備及半導體業務	17,094	26,583
總收入	<u>23,359</u>	<u>34,509</u>
<b>經調整EBITDA</b>		
遊戲業務	(7,097)	1,455
電子設備及半導體業務	1,956	706
應佔聯營公司溢利	4,633	6,083
於一間聯營公司的投資攤薄收益	—	8,126
經調整EBITDA總額	<u>(508)</u>	<u>16,370</u>
<b>經調整EBITDA與除所得稅前(虧損)／溢利對賬如下：</b>		
經調整EBITDA總額	(508)	16,370
利息收益／(開支)淨額	1,462	(1)
折舊及攤銷	(16,567)	(7,305)
按公平值計入損益的投資價值變動	(22,720)	(1,119)
按公平值計入損益的投資出售收益	28,933	2,840
按公平值計入其他全面收益的債務投資出售收益	2,548	—
來自按公平值計入損益的投資的股息	133	187
來自按公平值計入其他全面收益的債務投資的利息	3,440	—
於一間聯營公司的投資出售虧損	—	(259)
除所得稅前(虧損)／溢利	<u>(3,279)</u>	<u>10,713</u>

## 客戶合約收入分析

### 地區資料：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
中國(不包括香港)	15,874	23,681
其他地區	7,485	10,828
	<u>23,359</u>	<u>34,509</u>

本集團亦於香港及其他地區進行營運。就非流動資產的地區資料(於聯營公司的投資及按公平值計入其他全面收益的投資除外)載列如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	非流動資產	
中國(不包括香港)	52,531	58,153
香港	61,087	72,230
	<u>113,618</u>	<u>130,383</u>

### 收入確認時間：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
於某時間點	17,703	30,250
於一段時間內	5,656	4,259
	<u>23,359</u>	<u>34,509</u>

## 來自主要客戶的收入：

個別來自主要客戶的收入佔總收入等於或超過10%如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
客戶A(銷售電子設備及半導體)	3,741	—
客戶B(銷售電子設備及半導體)	2,625	—
客戶C(銷售電子設備及半導體)(附註)	—	6,185
客戶D(銷售電子設備及半導體)(附註)	—	4,078

附註：截至二零二三年六月三十日止六個月，客戶C及客戶D並未達到收入超過10%的下限值。

## 5. 其他利得淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
按公平值計入損益的投資出售收益	28,933	2,840
按公平值計入其他全面收益的債務投資出售收益	2,548	—
按公平值計入損益的投資價值變動	(22,720)	(1,119)
來自按公平值計入損益的投資的股息	133	187
物業及設備的出售虧損	(12)	—
於一間聯營公司的投資攤薄收益	—	8,126
於一間聯營公司的投資出售虧損	—	(259)
匯兌收益淨額	9,157	883
	<b>18,039</b>	<b>10,658</b>

## 6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅－中國及海外企業所得稅	<u>2</u>	<u>88</u>

本公司根據開曼群島公司法(經修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司，並據此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

本集團有關香港業務的所得稅撥備乃基於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月應課稅溢利計提，首2,000,000港元的應課稅溢利按8.25%的稅率計提，而超過2,000,000港元的任何應課稅溢利部分則按適用稅率16.5%計提。

本集團就其於中國的業務計提的所得稅撥備乃根據現有法令、詮釋及慣例就截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的應課稅溢利按25%的稅率計算。

依據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，本公司附屬公司深圳市行雲數據技術有限公司被評為「高新技術企業」，因此截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月之適用稅率為15%。

根據由中國財政部、國家稅務總局和中國科技部聯合發佈的自二零一八年生效的企業所得稅相關法律法規，從事研發活動的企業於釐定年度應課稅溢利時，有權要求將其產生的研發開支的175%列作可扣減稅項開支。

根據適用的中國稅務法規，於中國成立的公司就二零零八年一月一日之後賺取的利潤向境外投資者分派股息通常須繳納10%的預扣稅(「預扣稅」)。倘於香港註冊成立的境外投資者符合中國與香港訂立的雙邊稅務條約安排項下的條件及規定，則相關預扣稅稅率將從10%降至5%。

概無就在中國註冊成立的附屬公司未分派盈利的預扣稅確認任何遞延所得稅負債，原因為該等中國附屬公司連同其海外直屬母公司於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日均錄得累計虧損(即並無任何可分派盈利)。

## 7. 期內(虧損)／溢利

本集團期內(虧損)／溢利乃經扣除／(計入)下列各項後列賬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
無形資產攤銷	248	248
存貨撥備	1,555	6,480
已售存貨之成本	11,964	23,380
使用權資產折舊	849	613
物業及設備折舊	15,470	6,444
按攤餘成本計量的金融資產減值計提／(撥回)		
－應收貸款減值撥回(附註)	—	(21,335)
－貿易應收款項減值撥備淨額	142	101
	<u>142</u>	<u>(21,234)</u>
包括董事酬金的員工成本	<u>6,887</u>	<u>7,530</u>

附註：截至二零二二年六月三十日止期間的應收貸款減值撥回，是由於收到有關若干此前已悉數減值的應收貸款之還款。其中，人民幣20,286,000元乃以將借款人之擔保人所持若干物業轉讓予本集團的形式進行償還。上述物業於收到日期的公平值為人民幣20,286,000元。

## 8. 股息

截至二零二三年六月三十日止六個月，概無向本公司普通股東派付或建議任何股息，於報告期末並無建議任何股息(截至二零二二年六月三十日止六個月：無)。

## 9. 每股(虧損)/盈利

### 每股基本(虧損)/盈利

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月的每股基本(虧損)/盈利乃基於本公司擁有人應佔(虧損)/溢利及期內已發行普通股加權平均數計算如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
本公司擁有人應佔(虧損)/溢利	<u>(3,281)</u>	<u>10,625</u>
	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核)	二零二二年 (未經審核)
普通股加權平均數	<u>143,350,090</u>	<u>143,350,090</u>
每股基本(虧損)/盈利(以人民幣元計)	<u>(0.02)</u>	<u>0.07</u>

### 每股攤薄(虧損)/盈利

由於本公司截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無任何潛在攤薄普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利相等於每股基本(虧損)/盈利。

## 10. 存貨

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
	成品	<u>29,104</u>

## 11. 貿易應收款項

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項	69,742	92,152
計提虧損撥備	(15,254)	(15,091)
	<u>54,488</u>	<u>77,061</u>
賬面值	<u>54,488</u>	<u>77,061</u>

基於貿易應收款項確認日期並已扣除撥備的貿易應收款項的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0-30日	26,588	60,811
31-60日	22,455	14,011
61-90日	822	1,114
91-180日	1,678	907
181-365日	2,945	218
	<u>54,488</u>	<u>77,061</u>

## 12. 貿易應付款項

根據貿易應付款項確認日期就貿易應付款項作出的賬齡分析如下：

	二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0-30日	4,326	1,977
31-60日	1,673	1,025
61-90日	747	620
91-180日	1,553	2,246
181-365日	2,759	888
一年以上	5,132	4,643
	<u>16,190</u>	<u>11,399</u>

## 13. 重大事項

### 有關公開權的指控訴訟

於二零二零年四月二十二日，本公司公佈，近期有若干媒體報導稱，一名美國歌手、詞曲作家、女演員兼電視製作人Selena Gomez女士(「Gomez女士」)向Mutant Box Interactive Limited (「Mutant Box」)及廣州菲動軟件科技有限公司(「廣州菲動」)(均為本公司的附屬公司)提出訴訟，指控Mutant Box及廣州菲動在未經Gomez女士同意下，於時裝手機遊戲「Clothes Forever」中刻劃Gomez女士的角色及使用其肖像，並從中獲利。

於二零二零年十月十二日，Mutant Box接獲Gomez女士(作為原告人)於美國加利福尼亞州高等法院提交的起訴(其中包括) Mutant Box、廣州菲動及本公司等(作為被告人)(「被告人」)侵犯和串謀侵犯法定及普通法公開權的正式傳票及訴狀。

據此，Gomez女士向被告人尋求損害賠償及其他救濟，包括補償聲譽損害及喪失社會地位的一般損害賠償壹百萬美元，以及補償未經授權使用Gomez女士公開權商業價值的特別損害賠償九百萬美元。Gomez女士(作為原告人)亦保留尋求二百五十萬美元懲罰性損害賠償的權利。

## 其他資料

### 董事進行證券交易的標準守則

本公司嚴格遵守香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則，已採納規管董事證券交易的行為守則及程序。本公司已向所有董事作出個別查詢，而董事已確認彼等已於截至二零二三年六月三十日止六個月一直遵守規管董事證券交易的行為守則及程序。

### 企業管治守則

本集團致力保持高水準的企業管治，以保障本公司股東(「**股東**」)權益並提升企業價值及問責性。本公司的企業管治常規乃基於上市規則附錄十四所載的企業管治守則(「**企業管治守則**」)所載之守則條文。除企業管治守則的守則條文第C.1.8條外，截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司已遵守企業管治守則所載之所有守則條文。

企業管治守則的守則條文第C.1.8條訂明，發行人應就其董事可能會面對的法律行動作適當的投保安排。由於本公司需要時間考慮各保險承保人的建議，於本公告日期，本公司尚未投保保險，涵蓋因法律訴訟產生的董事責任。

董事會將繼續不時監察和檢討本公司的企業管治常規，以確保符合最新的法定要求和專業準則。

### 購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二三年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

### 審核及合規委員會

審核及合規委員會已經成立，並遵照上市規則第3.21條規定及企業管治守則第C.3及D.3段制定書面職權範圍。審核及合規委員會成員由三名獨立非執行董事(黃志堅先生、陸肖馬先生和及勇先生)組成；黃志堅先生為審核及合規委員會的主席，具備上市規則第3.10(2)條及第3.21條規定的適當專業資格。

審核及合規委員會連同本公司核數師已審閱本集團截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審核中期財務業績。

## 刊登未經審核合併中期業績及二零二三年中期報告

本中期業績公告乃於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.forgame.com](http://www.forgame.com))刊登，而載有上市規則所規定全部資料的本公司二零二三年中期報告將於二零二三年九月寄發予股東並刊登於聯交所及本公司網站。

### 致謝

董事會衷心感謝本集團的股東、管理團隊、僱員、業務夥伴及客戶為本集團提供的不斷支持及作出的貢獻。

承董事會命  
雲遊控股有限公司  
主席  
崔宇直

香港，二零二三年八月二十五日

於本公告日期，執行董事為崔宇直先生及朱良先生；非執行董事為韓軍先生；獨立非執行董事為黃志堅先生、陸肖馬先生和及勇先生。